
EL INFRASCRITO ALCALDE    MUNICIPAL. 

 
CERTIFICA: Que en el libro de Actas y acuerdos Municipales que esta Alcaldía lleva en el 

corriente año, se encuentra el ACTA NUMERO TREINTA Y UNO de la Sesión Ordinaria y 

está asentado el acuerdo a las Nueve horas  del día Tres de Diciembre del año Dos Mil 

Dieciocho que dice: NUMERO UNO: Se dio lectura a la nota, enviada por el señor 

JOAQUIN VENTURA, Encargado de recolección de Desechos Sólidos que dice:  El motivo 

de la presente es para solicitarles la contratación de un camión de volteo de manera 

temporal para realizar labores de recolección de desechos sólidos debido a que en 

ocasiones los dos camiones con que se cuentan no dan abasto para cumplir con todas las 

rutas. El Concejo Municipal en uso de sus facultades legales, por mayoría simple 

ACUERDA: Aprobar lo solicitado por el señor JOAQUIN VENTURA, encargado de la 

Recolección de Desechos Sólidos concerniente a la contratación de un camión de un 

camión de volteo de manera temporal, para realizar labores de recolección de desechos 

sólidos debido a que los dos camiones con que cuenta la municipalidad  no dan abasto, 

para cumplir  todas las rutas Fue aprobado por RONNY EDUARDO LAZO AGUILAR; 

Alcalde Municipal, MILTON ROLANDO REYES ALVAREZ; Síndico Municipal los 

Regidores: EDGAR ENRIQUE JOYA VENTURA; ELMER NOEL SORTO RIOS, RAÚL 

ALONSO VENTURA FUENTES, CARLOS ENRRIQUE RUBIO REYES, quien sustituye al 

Regidor MIGUEL ASCENSIÓN GUEVARA RODRIGUEZ, Y JOSE NELSON URIAS 

ROQUE salvan su voto los Regidores: ROBERTO JOSE VILLATORO CRUZ, MELVIN 

EFRAIN GRANADOS ALFARO, y GERBER ARTURO BERRÍOS SORTO, se aprueba con 

siete votos. COMUNIQUESE-R.E.L.AGUILAR---M.R.R.ALVAREZ—E.E.J. VENTURA---

E.N.S. RIOS--- --- R.A.V. FUENTES--- ---M.E.G. ALFARO--- G.A,B.SORTO- --- 

C.E.R.REYES --- K.A.V-DE VENTURA -—C.A.FLORES. Henríquez. Srio Municipal    

”””””””””””””””RUBRICADAS””””””””””” Es conforme con su original con el cual se confronto 

debidamente y para  los efectos legales consiguientes se expide la presente en la Alcaldía 

Municipal de Santa  Rosa de Lima, 13 de   Diciembre del año dos mil  Dieciocho. 

 

  

F._________________________                     F._____________________________                                                                                                                            
Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                              Efraín Henríquez Flores                   

 Alcalde Municipal                                                          Secretario Municipal 
 
 



EL INFRASCRITO ALCALDE    MUNICIPAL. 

 
CERTIFICA: Que en el libro de Actas y acuerdos Municipales que esta Alcaldía lleva en el 

corriente año, se encuentra el ACTA NUMERO TREINTA Y UNO de la Sesión Ordinaria y 

está asentado el acuerdo a las Nueve horas  del día Tres de Diciembre del año Dos Mil 

Dieciocho que dice: NUMERO DOS: Se dio lectura a la solicitud del señor Juan Carlos 

Gómez, Jefe de la Unidad de PRENSA que dice: el motivo es para solicitarle la 

compra de un equipo de audio marca Peavy  ya que la Unidad de comunicaciones 

no cuenta con esta herramienta importante para la cobertura de eventos 

municipales, El Concejo Municipal en uso de sus facultades legales, por unanimidad 

ACUERDA: Aprobar lo solicitado por el señor Juan Carlos Gómez Jefe de la Unidad 

de Prensa a fin de comprar un equipo de audio marca PEAVY con una cotización 

de $ 3,203.39 dólares. COMUNIQUESE-R.E.L.AGUILAR---M.R.R.ALVAREZ—E.E.J. 

VENTURA---E.N.S. RIOS--- --- R.A.V. FUENTES--- ---M.E.G. ALFARO--- G.A,B.SORTO- -

-- C.E.R.REYES --- K.A.V-DE VENTURA -—C.A.FLORES. Henríquez. Srio Municipal    

”””””””””””””””RUBRICADAS””””””””””” Es conforme con su original con el cual se confronto 

debidamente y para  los efectos legales consiguientes se expide la presente en la Alcaldía 

Municipal de Santa  Rosa de Lima, 13 de   Diciembre del año dos mil  Dieciocho. 

 

 

  

F._________________________                     F._____________________________                                                                                                                            
Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                              Efraín Henríquez Flores                   

 Alcalde Municipal                                                          Secretario Municipal 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



EL INFRASCRITO ALCALDE    MUNICIPAL. 
 
CERTIFICA: Que en el libro de Actas y acuerdos Municipales que esta Alcaldía lleva en el 
corriente año, se encuentra el ACTA NUMERO TREINTA Y UNO de la Sesión Ordinaria y 
está asentado el acuerdo a las Nueve horas  del día Tres de Diciembre del año Dos Mil 
Dieciocho que dice: NUMERO TRES: Se dio lectura al informe de Gastos enviado por el 
Ing. Francisco Antonio Guzmán Sorto correspondiente al mes de noviembre de 2018. Que 
son los siguientes:  

 

 

El Concejo Municipal en uso de sus facultades legales por unanimidad ACUERDA: Aprobar 

los gastos  del mes de Noviembre del presente año según se detalla. Se autoriza al 

Tesorero Realizar los pagos Correspondientes. COMUNIQUESE-R.E.L.AGUILAR---

M.R.R.ALVAREZ—E.E.J. VENTURA---E.N.S. RIOS--- --- R.A.V. FUENTES--- ---M.E.G. 

ALFARO--- G.A,B.SORTO- --- C.E.R.REYES --- K.A.V-DE VENTURA -—C.A.FLORES. 

Henríquez. Srio Municipal    ”””””””””””””””RUBRICADAS””””””””””” Es conforme con su original 

con el cual se confronto debidamente y para  los efectos legales consiguientes se expide la 

Cifra 
Presup 

Nombre de Partida 
Presupuestaria 

Establecimiento 
Comercial o 
Persona 

Descripción Total 

611 
61101 

Bienes Muebles 
Mobiliario  

Electronica 2001 
S.A. de C.V. 

Equipo de Sonido 
Completo para el 
Departamento de Prensa 

$ 3,203.39 

519 
51999 

Remuneraciones Diversas 
Remuneraciones Diversas 

Ronald Adan 
Herrera Turcios 

Servicio de Mecanica 
para diversos vehículos 
de la municipalidad   

$   573.00 

519 
51999 

Remuneraciones Diversas 
Remuneraciones Diversas 

Fabiel Alexander 
Garcia Guevara  

Etiquetado y polarizado 
de la ambulancia 

$   223.00 

541 
54199 

Bienes de Uso y Consumos 
Bienes de Uso y Consumos 
Diversos 

Comercial 
Yesenia  

20 fardos de Bolsas para 
plan de saneamiento 
ambiental 

$ 2,300.00 

541 
54199 

Bienes de Uso y Consumos 
Bienes de Uso y Consumos 
Diversos 

Ferreteria El 
Baratillo 

Materiales para 
elaboración de Rotulos  

$  1,180.00 

519 
51999 

Remuneraciones Diversas 
Remuneraciones Diversas 

Fabiel Alexander 
Garcia Guevara  

Elaboracion de 
Etiquetado de Rotulos 

$   665.00 

541 
54115 

Bienes de Uso y Consumos 
Materiales Informáticos 

CCP 
Computadoras 

Tablet para 
departamento de Prensa 

$  200.00 

519 
51999 

Remuneraciones Diversas 
Remuneraciones Diversas 

Jorge Alexi 
Ventura 

Servicio de Estructura 
Metalica para 
elaboración de 25 
rotulos, Plan de 
Saneamiento Ambiental 

$   625.00 

 $ 8,969.39  



presente en la Alcaldía Municipal de Santa  Rosa de Lima, 13 de   Diciembre del año dos 

mil  Dieciocho. 

 

 

  

F._________________________                     F._____________________________                                                                                                                            
Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                              Efraín Henríquez Flores                   

 Alcalde Municipal                                                          Secretario Municipal 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



EL INFRASCRITO ALCALDE    MUNICIPAL. 
 
CERTIFICA: Que en el libro de Actas y acuerdos Municipales que esta Alcaldía lleva 

en el corriente año, se encuentra el ACTA NUMERO TREINTA Y UNO de la Sesión 

Ordinaria y está asentado el acuerdo a las Nueve horas  del día Tres de Diciembre 

del año Dos Mil Dieciocho que dice: NUMERO CUATRO: Se  dio lectura a la 

solicitud de permiso presentada por el regidor sexto, don Melvin Efraín Granados 

Alfaro, para ausentarse de las reuniones y de las comisiones municipales desde el 

16 de Diciembre de 2018 al 6 de enero de 2019, para atender asuntos personales.- 

El Concejo Municipal en uso de sus facultades legales, por unanimidad  ACUERDA: 

Conceder el permiso solicitado por el sexto Regidor propietario don MELVIN 

EFRAIN GRANADOS ALFARO, del 16 de Diciembre de 2018 al 06 de Enero de 

2019, por tener que atender asuntos personales COMUNIQUESE-R.E.L.AGUILAR-

--M.R.R.ALVAREZ—E.E.J. VENTURA---E.N.S. RIOS--- --- R.A.V. FUENTES--- ---

M.E.G. ALFARO--- G.A,B.SORTO- --- C.E.R.REYES --- K.A.V-DE VENTURA -—

C.A.FLORES. Henríquez. Srio Municipal    ”””””””””””””””RUBRICADAS””””””””””” Es 

conforme con su original con el cual se confronto debidamente y para  los efectos 

legales consiguientes se expide la presente en la Alcaldía Municipal de Santa  Rosa 

de Lima, 13 de   Diciembre del año dos mil  Dieciocho. 

 

 

  

F._________________________                     F._____________________________                                                                                                                            
Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                              Efraín Henríquez Flores                   

 Alcalde Municipal                                                          Secretario Municipal 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 



EL INFRASCRITO ALCALDE    MUNICIPAL. 
 
CERTIFICA: Que en el libro de Actas y acuerdos Municipales que esta Alcaldía lleva 
en el corriente año, se encuentra el ACTA NUMERO TREINTA Y UNO de la Sesión 
Ordinaria y está asentado el acuerdo a las Nueve horas  del día Tres de Diciembre 
del año Dos Mil Dieciocho que dice: NUMERO CINCO: Se dio lectura a la nota 
enviada por el Ing. Francisco Antonio Guzmán Sorto, Jefe de la Unidad de la UACI 
que dice: El motivo de la presente es para remitir  el Acta de evaluación de ofertas 
para la formulación de la Carpeta Técnica del proyecto “PERFORACION Y 
EQUIPAMIENTO DE POZO  EN CASERIO TORILES, CANTON LAS CAÑAS” 
Municipio de Santa Rosa de Lima. Se ha procedido a evaluarlas a fin de tener 
conocimiento de cuál de ellas  podría resultar  conveniente a esta municipalidad  
Las ofertas recibidas son: 

OFERTANTES INVITADOS OFERTAS 
RECIBIDAS 

ASISTEC CONSTRUCTORES S.A DE C.V  $ 4.0 % 

ING VICTOR JEREMIAS BONILLA MEDRANO $5.0 % 

VIGO S.A DE C.V $5.5 % 

 

Las Ofertas reflejan costos con IVA incluido.  El Concejo Municipal en uso de sus 

facultades legales, por mayoría simple ACUERDA: Adjudicar la formulación de la 

Carpeta Técnica del Proyecto “PERFORACION Y EQUIPAMIENTO DE POZO EN 

CASERIO TORILES, CANTON LAS CAÑAS” de esta jurisdicción a la empresa 

ASISTEC CONSTRUCTORES  S.A DE C.V  con el 4.0% sobre el monto total del 

proyecto  por ser esta la mejor oferta.- aprobado por RONNY EDUARDO LAZO 

AGUILAR; Alcalde Municipal, MILTON ROLANDO REYES ALVAREZ; Síndico 

Municipal los Regidores: EDGAR ENRIQUE JOYA VENTURA; ELMER NOEL 

SORTO RIOS, RAÚL ALONSO VENTURA FUENTES, CARLOS ENRRIQUE 

RUBIO REYES, quien sustituye al Regidor MIGUEL ASCENSIÓN GUEVARA 

RODRIGUEZ, Y JOSE NELSON URIAS ROQUE salvan su voto los Regidores: 

ROBERTO JOSE VILLATORO CRUZ, MELVIN EFRAIN GRANADOS ALFARO, y 

GERBER ARTURO BERRÍOS SORTO, se aprueba con siete votos. 

COMUNIQUESE-R.E.L.AGUILAR---M.R.R.ALVAREZ—E.E.J. VENTURA---E.N.S. 

RIOS--- --- R.A.V. FUENTES--- ---M.E.G. ALFARO--- G.A,B.SORTO- --- 

C.E.R.REYES --- K.A.V-DE VENTURA -—C.A.FLORES. Henríquez. Srio Municipal    

”””””””””””””””RUBRICADAS””””””””””” Es conforme con su original con el cual se 

confronto debidamente y para  los efectos legales consiguientes se expide la 



presente en la Alcaldía Municipal de Santa  Rosa de Lima, 13 de   Diciembre del 

año dos mil  Dieciocho. 

 

 

  

F._________________________                     F._____________________________                                                                                                                            
Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                              Efraín Henríquez Flores                   

 Alcalde Municipal                                                          Secretario Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



EL INFRASCRITO ALCALDE    MUNICIPAL. 
 
CERTIFICA: Que en el libro de Actas y acuerdos Municipales que esta Alcaldía lleva 

en el corriente año, se encuentra el ACTA NUMERO TREINTA Y UNO de la Sesión 

Ordinaria y está asentado el acuerdo a las Nueve horas  del día Tres de Diciembre 

del año Dos Mil Dieciocho que dice: NUMERO SEIS: Se dio lectura a  la solicitud 

enviada por la señorita Gerente Municipal, que dice   Se les informa que del 03 de 

Diciembre al 12 de Diciembre se estará realizando  la evaluación de desempeño a 

los empleados Municipales, a todos los niveles jerárquicos por lo que siendo mi 

persona sujeta a evaluación de desempeño en mi función de Gerente Municipal y 

siendo el alcalde y el Concejo mi jefe inmediato solicito que se delegue a una 

persona del Concejo para que realice mi evaluación  de desempeño con el 

formulario A queda a discreción su criterio para seleccionar el evaluador de Gerente 

Municipal. El Concejo Municipal en uso de sus facultades legales, por unanimidad 

ACUERDA: Designar al señor Síndico Municipal Dr. Milton Rolando Reyes Álvarez  

para que evalué el desempeño laboral, de la señorita  Gerente Municipal, Lic. Karen 

Fuentes Bonilla. COMUNIQUESE-R.E.L.AGUILAR---M.R.R.ALVAREZ—E.E.J. 

VENTURA---E.N.S. RIOS--- --- R.A.V. FUENTES--- ---M.E.G. ALFARO--- 

G.A,B.SORTO- --- C.E.R.REYES --- K.A.V-DE VENTURA -—C.A.FLORES. 

Henríquez. Srio Municipal    ”””””””””””””””RUBRICADAS””””””””””” Es conforme con su 

original con el cual se confronto debidamente y para  los efectos legales 

consiguientes se expide la presente en la Alcaldía Municipal de Santa  Rosa de 

Lima, 13 de   Diciembre del año dos mil  Dieciocho. 

 

 

  

F._________________________                     F._____________________________                                                                                                                            
Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                              Efraín Henríquez Flores                   

 Alcalde Municipal                                                          Secretario Municipal 
 
 

 



EL INFRASCRITO ALCALDE    MUNICIPAL. 
 
CERTIFICA: Que en el libro de Actas y acuerdos Municipales que esta Alcaldía lleva 

en el corriente año, se encuentra el ACTA NUMERO TREINTA Y UNO de la Sesión 

Ordinaria y está asentado el acuerdo a las Nueve horas  del día Tres de Diciembre 

del año Dos Mil Dieciocho que dice: NUMERO SIETE: Vista la solicitud de Futbol 

AMERICA F.C del Cantón Pasaquinita de esta jurisdicción, para que se les 

patrocine para su torneo NAVIDEÑO de futbol para el 9  de Diciembre  de 2018 dos 

Uniformes de 13 piezas, uno para cada categoría. El Concejo Municipal, por 

mayoría simple ACUERDA: Aprobar lo solicitado por el equipo AMERICA F.C del 

Cantón Pasaquinita que consiste en proveerle dos uniformes de 13 piezas uno para 

cada categoría, votan a favor RONNY EDUARDO LAZO AGUILAR; Alcalde 

Municipal, MILTON ROLANDO REYES ALVAREZ; Síndico Municipal los Regidores: 

EDGAR ENRIQUE JOYA VENTURA; ELMER NOEL SORTO RIOS, CARLOS 

ENRRIQUE RUBIO REYES, quien sustituye al Regidor MIGUEL ASCENSIÓN 

GUEVARA RODRIGUEZ, GERBER ARTURO BERRÍOS SORTO Y JOSE NELSON 

URIAS ROQUE salvan su voto los Regidores: RAÚL ALONSO VENTURA 

FUENTES, ROBERTO JOSE VILLATORO CRUZ, y MELVIN EFRAIN GRANADOS 

ALFARO. COMUNIQUESE-R.E.L.AGUILAR---M.R.R.ALVAREZ—E.E.J. 

VENTURA---E.N.S. RIOS--- --- R.A.V. FUENTES--- ---M.E.G. ALFARO--- 

G.A,B.SORTO- --- C.E.R.REYES --- K.A.V-DE VENTURA -—C.A.FLORES. 

Henríquez. Srio Municipal    ”””””””””””””””RUBRICADAS””””””””””” Es conforme con su 

original con el cual se confronto debidamente y para  los efectos legales 

consiguientes se expide la presente en la Alcaldía Municipal de Santa  Rosa de 

Lima, 13 de   Diciembre del año dos mil  Dieciocho. 

 

  

F._________________________                     F._____________________________                                                                                                                            
Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                              Efraín Henríquez Flores                   

 Alcalde Municipal                                                          Secretario Municipal 
 

 



EL INFRASCRITO ALCALDE    MUNICIPAL. 
 
CERTIFICA: Que en el libro de Actas y acuerdos Municipales que esta Alcaldía lleva 

en el corriente año, se encuentra el ACTA NUMERO TREINTA Y UNO de la Sesión 

Ordinaria y está asentado el acuerdo a las Nueve horas  del día Tres de Diciembre 

del año Dos Mil Dieciocho que dice: NUMERO OCHO: Vista la solicitud de la 

Directiva y Jugadores del C.D ESTRELLA ROJA del Cantón El Algodón de esta 

jurisdicción, para que se les patrocine para su torneo NAVIDEÑO de futbol para el 

23  de Diciembre  de 2018 dos Uniformes de 13 piezas, uno para cada categoría, 

premios de primer lugar $ 100.00 Segundo Lugar $ 75.00 Tercer Lugar $ 50.00 pago 

de árbitro $ 75.00 y sonido. El Concejo Municipal por unanimidad ACUERDA: 

Aprobar lo solicitado por la Directiva y Jugadores del C.D ESTRELLA ROJA del 

Cantón el Algodón que consiste en proveerle dos Uniformes de 13 piezas, uno para 

cada categoría, premios de primer lugar $ 100.00 Segundo Lugar $ 75.00 Tercer 

Lugar $ 50.00 pago de árbitro $ 75.00 y sonido. COMUNIQUESE-R.E.L.AGUILAR-

--M.R.R.ALVAREZ—E.E.J. VENTURA---E.N.S. RIOS--- --- R.A.V. FUENTES--- ---

M.E.G. ALFARO--- G.A,B.SORTO- --- C.E.R.REYES --- K.A.V-DE VENTURA -—

C.A.FLORES. Henríquez. Srio Municipal    ”””””””””””””””RUBRICADAS””””””””””” Es 

conforme con su original con el cual se confronto debidamente y para  los efectos 

legales consiguientes se expide la presente en la Alcaldía Municipal de Santa  Rosa 

de Lima, 13 de   Diciembre del año dos mil  Dieciocho. 

 

  

F._________________________                     F._____________________________                                                                                                                            
Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                              Efraín Henríquez Flores                   

 Alcalde Municipal                                                          Secretario Municipal 
 
 

 

 

 

 

 

 
 



EL INFRASCRITO ALCALDE    MUNICIPAL. 
 
CERTIFICA: Que en el libro de Actas y acuerdos Municipales que esta Alcaldía lleva 

en el corriente año, se encuentra el ACTA NUMERO TREINTA Y UNO de la Sesión 

Ordinaria y está asentado el acuerdo a las Nueve horas  del día Tres de Diciembre 

del año Dos Mil Dieciocho que dice: NUMERO NUEVE: Vista la solicitud del equipo 

Femenino LAS NUEVAS FAVORITAS  del Caserío la Ermita del Cantón Copetillos 

de esta jurisdicción, para que se les patrocine un uniforme de 13 piezas, El Concejo 

Municipal por unanimidad ACUERDA: Aprobar lo solicitado por el equipo Femenino 

LAS NUEVAS FAVORITAS de Caserío la Ermita, del Cantón Copetillos que 

consiste en proveerle un uniformes de 13 piezas. COMUNIQUESE-

R.E.L.AGUILAR---M.R.R.ALVAREZ—E.E.J. VENTURA---E.N.S. RIOS--- --- R.A.V. 

FUENTES--- ---M.E.G. ALFARO--- G.A,B.SORTO- --- C.E.R.REYES --- K.A.V-DE 

VENTURA -—C.A.FLORES. Henríquez. Srio Municipal    

”””””””””””””””RUBRICADAS””””””””””” Es conforme con su original con el cual se 

confronto debidamente y para  los efectos legales consiguientes se expide la 

presente en la Alcaldía Municipal de Santa  Rosa de Lima, 13 de   Diciembre del 

año dos mil  Dieciocho. 

 

  

F._________________________                     F._____________________________                                                                                                                            
Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                              Efraín Henríquez Flores                   

 Alcalde Municipal                                                          Secretario Municipal 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



EL INFRASCRITO ALCALDE    MUNICIPAL. 
 
CERTIFICA: Que en el libro de Actas y acuerdos Municipales que esta Alcaldía lleva 

en el corriente año, se encuentra el ACTA NUMERO TREINTA Y UNO de la Sesión 

Ordinaria y está asentado el acuerdo a las Nueve horas  del día Tres de Diciembre 

del año Dos Mil Dieciocho que dice: NUMERO DIEZ: Vista la solicitud de la 

Directiva del F.C PALMEIRAS  del Cantón El Portillo de esta jurisdicción, para que 

se les patrocine para su torneo NAVIDEÑO de futbol para el día 24  de Diciembre  

de 2018 dos Uniformes de 13 piezas, uno para cada categoría, premios de primer 

lugar $ 100.00 Segundo Lugar $ 75.00 Tercer Lugar $ 50.00 pago de árbitro $ 75.00 

y sonido. El Concejo Municipal por unanimidad ACUERDA: Aprobar lo solicitado 

por la Directiva F.C PALMEIRAS del Cantón el Portillo de esta jurisdicción que 

consiste en proveerle dos Uniformes de 13 piezas, uno para cada categoría, 

premios de primer lugar $ 100.00 Segundo Lugar $ 75.00 Tercer Lugar $ 50.00 pago 

de árbitro $ 75.00 y sonido. COMUNIQUESE-R.E.L.AGUILAR---M.R.R.ALVAREZ—

E.E.J. VENTURA---E.N.S. RIOS--- --- R.A.V. FUENTES--- ---M.E.G. ALFARO--- 

G.A,B.SORTO- --- C.E.R.REYES --- K.A.V-DE VENTURA -—C.A.FLORES. 

Henríquez. Srio Municipal    ”””””””””””””””RUBRICADAS””””””””””” Es conforme con su 

original con el cual se confronto debidamente y para  los efectos legales 

consiguientes se expide la presente en la Alcaldía Municipal de Santa  Rosa de 

Lima, 13 de   Diciembre del año dos mil  Dieciocho. 

 

 

  

F._________________________                     F._____________________________                                                                                                                            
Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                              Efraín Henríquez Flores                   

 Alcalde Municipal                                                          Secretario Municipal 
 
 

 

 

 

 
 



EL INFRASCRITO ALCALDE    MUNICIPAL. 
 
CERTIFICA: Que en el libro de Actas y acuerdos Municipales que esta Alcaldía lleva 

en el corriente año, se encuentra el ACTA NUMERO TREINTA Y UNO de la Sesión 

Ordinaria y está asentado el acuerdo a las Nueve horas  del día Tres de Diciembre 

del año Dos Mil Dieciocho que dice: NUMERO ONCE: Vista la solicitud del Club 

Deportivo Roble de la Colonia Los Santos de esta jurisdicción, para que se les 

patrocine para su torneo NAVIDEÑO de futbol para el día 23 de Diciembre  de 2018 

Un Uniforme de 17 piezas, premios de primer lugar $ 100.00 Segundo Lugar $ 75.00 

Tercer Lugar $ 50.00 pago de árbitro $ 75.00 y sonido. El Concejo Municipal por 

unanimidad ACUERDA: Aprobar lo solicitado por el equipo Club Deportivo Roble 

de la Colonia Los Santos de esta jurisdicción que consiste en proveerle Un 

uniformes de 17 piezas, premios de primer lugar $ 100.00 Segundo Lugar $ 75.00 

Tercer Lugar $ 50.00 pago de árbitro $ 75.00 y sonido. COMUNIQUESE-

R.E.L.AGUILAR---M.R.R.ALVAREZ—E.E.J. VENTURA---E.N.S. RIOS--- --- R.A.V. 

FUENTES--- ---M.E.G. ALFARO--- G.A,B.SORTO- --- C.E.R.REYES --- K.A.V-DE 

VENTURA -—C.A.FLORES. Henríquez. Srio Municipal    

”””””””””””””””RUBRICADAS””””””””””” Es conforme con su original con el cual se 

confronto debidamente y para  los efectos legales consiguientes se expide la 

presente en la Alcaldía Municipal de Santa  Rosa de Lima, 13 de   Diciembre del 

año dos mil  Dieciocho. 

 

 

  

F._________________________                     F._____________________________                                                                                                                            
Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                              Efraín Henríquez Flores                   

 Alcalde Municipal                                                          Secretario Municipal 
 
 

 

 

 

 

 



 

EL INFRASCRITO ALCALDE    MUNICIPAL. 
 
CERTIFICA: Que en el libro de Actas y acuerdos Municipales que esta Alcaldía lleva 

en el corriente año, se encuentra el ACTA NUMERO TREINTA Y UNO de la Sesión 

Ordinaria y está asentado el acuerdo a las Nueve horas  del día Tres de Diciembre 

del año Dos Mil Dieciocho que dice: NUMERO DOCE: Vista la solicitud del Equipo 

de Futbol Banda Juvenil del Caserío Quebrada Honda del Cantón El Algodón de 

esta jurisdicción, para que se les patrocine para su torneo NAVIDEÑO de futbol para 

el día 16 de Diciembre  de 2018 Dos Uniformes de 13 piezas uno para cada 

categoría, premios de primer lugar $ 100.00 Segundo Lugar $ 75.00 Tercer Lugar $ 

50.00 pago de árbitro $ 75.00 y sonido. El Concejo Municipal por unanimidad 

ACUERDA: Aprobar lo solicitado por el equipo de Futbol Banda Juvenil del Caserío 

Quebrada Honda del Cantón El Algodón de esta jurisdicción que consiste en 

proveerle Dos uniformes de 13 piezas uno para cada categoría, premios de primer 

lugar $ 100.00 Segundo Lugar $ 75.00 Tercer Lugar $ 50.00 pago de árbitro $ 75.00 

y sonido. COMUNIQUESE-R.E.L.AGUILAR---M.R.R.ALVAREZ—E.E.J. 

VENTURA---E.N.S. RIOS--- --- R.A.V. FUENTES--- ---M.E.G. ALFARO--- 

G.A,B.SORTO- --- C.E.R.REYES --- K.A.V-DE VENTURA -—C.A.FLORES. 

Henríquez. Srio Municipal    ”””””””””””””””RUBRICADAS””””””””””” Es conforme con su 

original con el cual se confronto debidamente y para  los efectos legales 

consiguientes se expide la presente en la Alcaldía Municipal de Santa  Rosa de 

Lima, 13 de   Diciembre del año dos mil  Dieciocho. 

 

 

  

F._________________________                     F._____________________________                                                                                                                            
Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                              Efraín Henríquez Flores                   

 Alcalde Municipal                                                          Secretario Municipal 
 
 

 

 



EL INFRASCRITO ALCALDE    MUNICIPAL. 
 
CERTIFICA: Que en el libro de Actas y acuerdos Municipales que esta Alcaldía lleva 

en el corriente año, se encuentra el ACTA NUMERO TREINTA Y UNO de la Sesión 

Ordinaria y está asentado el acuerdo a las Nueve horas  del día Tres de Diciembre 

del año Dos Mil Dieciocho que dice: NUMERO TRECE: Vista la solicitud del CLUB 

DEPORTIVO IMPERIAL F.C  del Caserío Albornoz del Cantón la Chorrera de esta 

jurisdicción, para que se les patrocine para su torneo NAVIDEÑO de futbol para el 

día 23 de Diciembre  de 2018 Dos Uniformes de 13 piezas uno para cada categoría, 

premios de primer lugar $ 100.00 Segundo Lugar $ 75.00 Tercer Lugar $ 50.00 pago 

de árbitro $ 75.00 y sonido. El Concejo Municipal por unanimidad ACUERDA: 

Aprobar lo solicitado por el CLUB DEPORTIVO IMPERIAL F.C  del Caserío 

Albornoz del Cantón la Chorrera de esta jurisdicción que consiste en proveerle Dos 

uniformes de 13 piezas uno para cada categoría, premios de primer lugar $ 100.00 

Segundo Lugar $ 75.00 Tercer Lugar $ 50.00 pago de árbitro $ 75.00 y sonido. 

COMUNIQUESE-R.E.L.AGUILAR---M.R.R.ALVAREZ—E.E.J. VENTURA---E.N.S. 

RIOS--- --- R.A.V. FUENTES--- ---M.E.G. ALFARO--- G.A,B.SORTO- --- 

C.E.R.REYES --- K.A.V-DE VENTURA -—C.A.FLORES. Henríquez. Srio Municipal    

”””””””””””””””RUBRICADAS””””””””””” Es conforme con su original con el cual se 

confronto debidamente y para  los efectos legales consiguientes se expide la 

presente en la Alcaldía Municipal de Santa  Rosa de Lima, 13 de   Diciembre del 

año dos mil  Dieciocho. 

 

 

  

F._________________________                     F._____________________________                                                                                                                            
Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                              Efraín Henríquez Flores                   

 Alcalde Municipal                                                          Secretario Municipal 
 

 


